
Poskytnutí údajů z agendového informačního systému evidence obyvatel 
(AISEO) 
 
Obyvateli staršímu 15 let lze na základě žádosti poskytnout údaje vedené k jeho osobě 
v AISEO a k osobě blízké. V AISEO se vedou údaje o státních občanech České 
republiky, o osobách, které pozbyly státní občanství České republiky a o cizincích, kteří 
jsou matkou, otcem, popř. jiným zákonným zástupcem, manželem, registrovaným 
partnerem nebo dítětem občana. 
 
Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.) 
o obyvatel starší 15 let. 
o za obyvatele mladšího 15 let a za občana, jehož svéprávnost byla omezena tak, že    
  není způsobilý požádat 
o poskytnutí údajů z AISEO, jeho zákonný zástupce nebo opatrovník 
o za občana člen domácnosti, jehož oprávnění k zastupování bylo schváleno soudem 
o zmocněnec na základě zvláštní plné moci s úředně ověřeným podpisem zmocnitele 
 
Obyvateli mohou být z AISEO poskytnuty pouze údaje vedené k jeho osobě a k osobě 
blízké. K osobě blízké se poskytuje pouze datum, místo a okres úmrtí. Osobou blízkou 
se rozumí otec, matka, prarodič, sourozenec, dítě, vnuk, manžel nebo partner. Údaj o 
osvojení může být poskytnut obyvateli až po dovršení věku 18 let pouze Ministerstvem 
vnitra. 
Příslušný úřad vydá sdělení, které bude obsahovat požadované informace. 
 
Podáním žádosti o poskytnutí údajů z AISEO. V žádosti obyvatel uvede 
o jméno, popřípadě jména, příjmení, rodné příjmení 
o rodné číslo 
o číslo elektronicky čitelného identifikačního dokladu umožňujícího elektronickou 
   identifikaci; v případě, že žadatel není držitelem takového dokladu, uvede číslo  
   svého jiného dokladu vydaného podle zvláštního právního předpisu o adresu místa     
   trvalého pobytu. 
 
Žádost může být podána: 
o elektronicky na formuláři, zpřístupněném Ministerstvem vnitra dálkovým  
   přístupem, který žadatel po vyplnění opatří zaručeným elektronickým podpisem   
   nebo podá prostřednictvím zpřístupněné datové schránky 
o osobně 
o v listinné podobě, v tom případě musí být žádost opatřena úředně ověřeným 
podpisem, povinnost úředního ověření neplatí, pokud obyvatel žádost podepsal před 
orgánem příslušným k převzetí žádosti 

O poskytnutí údajů z AISEO lze požádat: 
 
a) elektronicky na formuláři, zpřístupněném Ministerstvem vnitra dálkovým 
    přístupem, který žadatel po vyplnění opatří zaručeným elektronickým podpisem   
    nebo podá prostřednictvím zpřístupněné datové schránky, a to u: 
o obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
o krajského úřadu 
o Ministerstva vnitra, odboru správních činností 
 
 



b) nebo osobně na: 
o ohlašovně 
o obecním úřadě obce s rozšířenou působností 
o krajském úřadě 
o Ministerstvu vnitra, odboru správních činností 
o kontaktním místu veřejné správy 
 
c) nebo v listinné podobě na: 
o ohlašovně 
o obecním úřadě obce s rozšířenou působností 
o krajském úřadě 
o Ministerstvu vnitra, odboru správních činností 
 
Žadatel je povinen prokázat svou totožnost. 
 
Žádost o údaje z IS je uveřejněna: 
o Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 
o Ministerstva vnitra, odboru správních činností 
o Webových stránkách Obce Petřvald, www.petrvaldobce.cz 
 
Vzor tiskopisu je k dispozici na internetových stránkách Ministerstva vnitra. 
Žádost o poskytnutí údajů z ISEO nemusí být podána na uvedeném tiskopise. 
Za poskytnutí osobních údajů z informačního systému uhradí občan správní poplatek 
ve výši 50,- Kč. Správní poplatek lze uhradit osobně na úřadě anebo přiložit k písemné 
žádosti. 
Žádost je možno podat elektronicky na formuláři, zpřístupněném Ministerstvem vnitra 
dálkovým přístupem, který žadatel po vyplnění opatří zaručeným elektronickým 
podpisem, nebo podá prostřednictvím zpřístupněné datové schránky. 


